6.1 A remuneração pela prestação dos serviços de administração fiduciária do Fundo (“Taxa de Administração”) 

deverá ser paga pela Classe ao Administrador, no valor correspondente a 0,01% (um centésimo por cento) ao ano 

incidente sobre o Patrimônio Líquido do Fundo, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis, respeitado o valor mínimo mensal de R$ 1.000,00 (mil reais). 

6.2 A remuneração pela prestação dos serviços de gestão do Fundo (“Taxa de Gestão”) deverá ser paga pela 

Classe ao Gestor, no valor correspondente a 0,92% (noventa e dois centésimos por cento) ao ano incidente sobre o 

Patrimônio Líquido do Fundo, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis.  

6.3 A remuneração pela prestação dos serviços de custódia das Cotas (“Taxa Máxima de Custódia”) poderá ser 

paga pela Classe ao Custodiante, no valor correspondente a 0,07% (sete centésimos por cento) ao ano, incidente 

sobre o Patrimônio Líquido do Fundo, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis,